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Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku 

Zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  rachunkowości  z  dnia  29  stycznia  1994  roku  z  późniejszymi  zmianami Zarząd  jest  zobowiązany 
zapewnić sporządzenie  rocznego  sprawozdania  finansowego dającego prawidłowy  rzetelny obraz  sytuacji majątkowej  i finansowej 
Stowarzyszenia na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego i rentowności za ten rok. 
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało z uwzględnieniem szczególnych obowiązków wynikających 
z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i uwzględnia elementy, o których mowa 
w  rozporządzeniu  z  dnia 8 maja  2001  roku Ministra  Sprawiedliwości w  sprawie  ramowego  zakresu  sprawozdania  z  działalności 
fundacji. 

Bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa zostały sporządzone zgodnie z ustawą 
o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności: 

Strona 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego  2 
Bilans na dzień 31 grudnia 2008 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów 
kwotę 44.582,08 złotych Załącznik Nr 1 

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku 
wykazujący zysk  netto w kwocie  5311,74  złotych – załącznik Nr 2 

Rachunek przepływów za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 – załącznik Nr 3 

Dodatkowe informacje i objaśnienia  5 

Miejscowość:   Krosno , dnia 20 marzec 2009 roku



I. WSTĘP 

1. Informacje o Stowarzyszeniu 

a.  Lokalna Organizacja Turystyczna „Beskid Niski” powstała 14.05.2002  roku 
b.  Siedziba mieści się w Krośnie przy ul. Rynek 5 
c.  Została wpisana do rejestru stowarzyszeń KRS pod nr 0000124477 w dniu 24.07.2002 roku. 
d.  REGON  371101848. NIP 684­23­07­021 
e.  Podstawowym  przedmiotem  działalności  statutowej  LOT  jest  promocja  Beskidu  Niskiego  oraz  inicjowanie,  opiniowanie  i 

wspieranie projektów istotnych dla tych obszarów. 
91.33  działalność  pozostałych  organizacji  członkowskich,  gdzie  indziej  nie  sklasyfikowanych­  wspieranie  rozwoju 
gospodarczego  Beskidu  Niskiego  przez  turystykę  w  szczególności:  rozwój  lokalnych  produktów  turystycznych,  koordynacja 
branży turystycznej i branż współpracujących, wsparcie dla administracji publicznej. 
Celem LOT „Beskid Niski” jest wspomaganie rozwoju gospodarczego Beskidu Niskiego poprzez rozwój turystyki. 

f.  Członkowie Zarządu :  Prezes : Stanisław Roman, zam. 38­420 Korczyna, ul Armii Krajowej 80 
Wiceprezes :  Jan Białas, zam. 38­420 Korczyna, ul. Brzozowa 17 
Wiceprezes :  Agnieszka Niemczyk, zam. Posada Górna 38­481 Rymanów Zdrój 
Sekretarz :       Krzysztof Guzik, zam. 38­400 Krosno, ul. Armii Krajowej 12/30 
Skarbnik :  Jan Turek, zam. 38­400 Krosno, ul. Łukasiewicza 76 

2.  Zasady przyjęte przy spor ządzeniu sprawozdania finansowego 

a.  Niniejsze  sprawozdanie  finansowe  obejmuje  okres  od  1.01.2008  do  31.12.2008  i  zostało  sporządzone  przy  założeniu 
kontynuowania działalności  statutowej w dającej się przewidzieć przyszłości oraz, że Lokalna Organizacja Turystyczna „Beskid 
Niski”  nie zamierza ani nie musi zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu. 

b.  Dane za poprzedni okres sprawozdawczy  nie wystąpiły . 

3.  Zastosowane zasady i metody rachunkowości 
Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą 
z  29  września  1994  roku  o  rachunkowości  z  późniejszymi  zmianami,  zwaną  dalej  Ustawą,  która  określa  między  innymi  zasady 
rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Poszczególne składniki  aktywów  i pasywów wycenia  się  stosując  rzeczywiście poniesione na  ich nabycie koszty,  z  zachowaniem 
zasady ostrożności 

a.  war tości niemater ialne i prawne, środki trwałe 

Wartości  niematerialne  i  prawne,  środki  trwałe  oraz  środki  trwałe  w  budowie  wycenia  się  według  cen  nabycia  lub  kosztów 
wytworzenia,  pomniejszonych  o  dotychczasowe  umorzenie.  Odpisy  amortyzacyjne  są  dokonywane  przy  zastosowaniu  metody 
liniowej. 

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500 zł obciążają koszty działalności 
jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 

b.  Inwestycje o charakterze trwałym 

Nabyte  lub  powstałe  aktywa  finansowe  oraz  inne  inwestycje  ujmuje  się  w  księgach  rachunkowych  na  dzień  ich  nabycia  lub 
powstania według ceny nabycia. 

c.  Inwestycje krótkoterminowe 

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania 
według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji krótkoterminowych są wycenione   według ceny nabycia 
lub ceny rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa. 

d.  Zapasy 
Wg cen nabycia ( w momencie zakupu wartość zapasów odnoszona jest w ciężar kosztów, a następnie na dzień bilansowy 
korygowana w zależności od stanu faktycznego). 

e.  Należności i zobowiązania 
Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej 
zapłacie.



f.  Środki pieniężne 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. 

g.  Kapitały 

Fundusz   wykazuje  się w wysokości  określonej w  umowie  lub  statucie  i wpisanej w  rejestrze  sądowym.  Zadeklarowane  lecz  nie 
wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału. 

h.  Rezerwy na zobowiązania 

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym 
stopniu  prawdopodobieństwa  oraz  wynikają  one  z  przeszłych  zdarzeń  i  ich  wiarygodny  szacunek  jest  możliwy.  W  przypadku 
Lokalnej Organizacji Turystycznej „Beskid Niski” ­ w 2008 roku nie tworzono rezerw. 

i.  Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów 
i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala 
aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Za rok 2008 nie tworzono niniejszej rezerwy – nie wystąpiły. 

Aktywa z  tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od 
podatku dochodowego  , w związku z ujemnymi  różnicami przejściowymi, które  spowodują w przyszłości  zmniejszenie podstawy 
odliczenia  podatku  dochodowego  oraz  straty  podatkowej  możliwej  do  odliczenia  nie  tworzono  aktywów  z  tytułu  odroczonego 
podatku dochodowego – nie wystąpiły. 

j.  Wynik finansowy 

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik na działalności finansowej, 
obowiązkowe  obciążenie  wyniku  oraz  wynik  na  operacjach  nadzwyczajnych.  Jednostka  stosuje  metodę  porównawczą  pomiaru 
wyniku finansowego. 

Przychodem  ze  sprzedaży  produktów,  tj.  sprzedaży  usług    w  kraju,  jest  kwota  należna  z  tego  tytułu  od  odbiorcy, Momentem 
sprzedaży jest miesiąc którego sprzedaż dotyczy. 

Koszty sprzedanych wyrobów i usług są to koszty związane ze działalnością usługową i statutową a szczególności koszty usług  , 
które są współmierne do przychodów ze sprzedaży. 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z normalną działalnością, wpływające 
na wynik finansowy.



n.  Informacja o wysokości uzyskanych przychodów. 

Struktura przychodów. 

Lp.  Źródło przychodów  Kwota w złotych 

1.  Składki członkowskie  23.400,00 

2.  Darowizna – z 1 % podatku  469,40 

3  Razem  23.869,40 

o.  Informacja o poniesionych kosztach na działalność statutową. 

Poniesione koszty na działalność statutową przedstawiają się następująco: 

Lp.  Rodzaj kosztów  Wykonanie 

1.  Obsługa  informatyczna  8853,40 

2.  Wynagrodzenia z umów zlecenia  1000,00 

3.  Usługi telekomunikacyjne  999,61 

4.  Opłaty pocztowe  297,45 

5.  Zakup wydawnictw  129,22



6.  Usługi bankowe  10,00 

7.  Koszty delegacji  492,22 

8.  Opłaty sądowe  230,00 

9.  Pozostałe koszty  4984,00 

10.  Materiały biurowe  241,76 

11.  Koszty najmu lokalu ( Muzeum)  1320,00 

Razem  18557,66 

p.  Udzielone pożyczki i inne aktywa finansowe. 

W roku 2008 nie udzielono pożyczek , nie nabyto środków trwałych , obligacji, nieruchomości. Stowarzyszenie na dzień 
bilansowy nie posiada lokat. 

q.  Informacja o kontrolach w stowarzyszeniu. 

. 

W roku 2008 w stowarzyszeniu nie przeprowadzano kontroli zewnętrznych. 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z REALIZACJI PLANU DZIAŁANIA 
ZA ROK 2008 

1. Promocja w  punktach IT 

W  roku  2008  prowadzono  współpracę  w  zakresie  promocji  Beskidu  Niskiego  i  produktów  turystycznych  LOT  “Beskid  Niski” 
z punktem Informacji Kulturalno­Turystycznej przy Muzeum Rzemiosła w Krośnie, Oddziałem PTTK w Jaśle, Centrum Informacji 
Transgranicznej  prowadzonym  przez  Gminę  Dukla,  Centrami  Informacji  Turystycznej  w  Iwoniczu  Zdroju  oraz  punktami  IT 
w Bieszczadach i Rzeszowie (PROT). W wymienionych punktach w widocznych miejscach umieszczano plansze, rozpowszechniano 
foldery oraz płyty CD z  produktami turystycznymi autorstwa LOT “Beskid Niski” (Szlak Fredrowski, Szlak Papieski w Beskidzie 
Niskim, Szlak Naftowy, Szlak Naftowy – sieciowy produkt turystyczny). We wszystkich wymienionych punktach IT dostępne były 
publikacje opracowane przez LOT. 

2.  Promocja w Internecie 
Kontynuowano  rozpoczętą  w  roku  2007  modernizację  serwisu  internetowego  Stowarzyszenia  i  dostosowywania  go  do  do



współczesnych wymogów przekazu i przetwarzania  informacji. Wykonano m.  in. linki do wszystkich stron internetowych naszych 
członków  oraz  partnerów krajowych  i  zagranicznych. Dokonano    gruntownej  korekty    filologicznej  całości  serwisu w  angielskiej 
wersji  językowej,  co przyczyniło  się do zwiększenia  ilości odwiedzin ( najprawdopodobniej  internautów zagranicznych.)  Istotnym 
novum  naszego  serwisu  internetowego  jest  rozsyłanie  specjalnych  biuletynów  informacyjnych w  formie  newsletterów. W  okresie 
sprawozdawczym  2­krotnie  wysłano  po  5000  newsletterów  do  adresatów  z  branży  turystycznej  oraz  branż  pokrewnych.  Suma 
pozytywnych odpowiedzi zwrotnych przekroczyła każdorazowo 10%, co wskazuje, że informacja w tej formie jest skuteczniejsza od 
wcześniej stosowanych. 

3.  Promocja na targach turystycznych 

Ze  względu  na  rosnące  koszty    udział  LOT  „Beskid  Niski”    w  imprezach  targowych  w  kraju  i  za  granicą  odbywał  się  za 
pośrednictwem  stoisk  organizowanych  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podkarpackiego  lub  Podkarpacką  Regionalna 
Organizację Turystyczną. Nasza oferta prezentowana była  tradycyjnie na wiosennych targach turystycznych w Krakowie,Kielcach, 
Rzeszowie, TT Warsaw oraz w Kijowie. Materiały promocyjne eksponowano także na innych imprezach targowych oraz przy okazji 
udziału w seminariach i konferencjach, w których uczestniczyli nasi przedstawiciele. 

4.  Wydawnictwa promocyjne 

Zapasy wydawnictw z lat poprzednich sprawiły, że w roku 2008 nie ukazała się żadna nowa publikacja. Nie oznacza to jednakże, że 
nie  przygotowuje  się  nowych,  popularyzujących  nasze  produkty  turystyczne  i  atrakcje  Beskidu  Niskiego. Wspólnie  ze  Studium 
Animatorów Kultury i Bibliotekarstwa w Krośnie, firmami branży naftowej oraz partnerami z Ukrainy rozpoczęliśmy przygotowania 
wydawnictwa albumowego „Szlak naftowy w  fotografii”. Przygotowywane do  realizacji  i wypromowania na  rok 2009 i  następne 
nowe produkty turystyczne pociągnęły za sobą konieczność przygotowania konspektów materiału  informacyjnego, który ukazywać 
się będzie równolegle do inaugurowanego produktu. Zbilansowano tez potrzeby w zakresie wznowień wydawnictw, których nakład 
się wyczerpał.  Zdecydowano  o wznowieniu w  roku  2009  trójjęzycznych  (polski,  angielski,  ukraiński)  folderów  „Szlak Naftowy” 
oraz CD „Szlak Papieski w Beskidzie Niskim”. Publikacje o produktach i działalności  LOT „Beskid Niski” ukazywały się na łamach 
prasy lokalnej i  regionalnej (Super Nowości, Nowiny, Nowe Podkarpacie ). Prezes LOT Stanisław Roman był  też gościem audycji 
Radia Rzeszów z cyklu „Naj.. Podkarpacie”. Udzielał też wywiadów dla Radia Vox i lokalnej telewizji Obiektyw. 

5.  Twor zenie nowych produktów turystycznych 

Nie  stworzono  w  roku  2008  nowego  produktu  turystycznego,  ponieważ  sukces  produktu  sieciowego  „Szlak  Naftowy”  (laureat 
konkursu  „Turystyka  –  Wspólna  Sprawa”)  spowodował,  iż  wydłużyła  się    jego  promocja  i  zaistniała  konieczność  częstego 
eksponowania  go  na  różnych  imprezach.  Poczyniono  jednakowoż  przygotowania  do  utworzenia  nowego  podkarpackiego  szlaku 
turystycznego  o  charakterze  kontemplacyjnym    pod  roboczą  nazwą  „Po  ścieżkach  podkarpackich  Świętych  i  Błogosławionych”, 
który połączy ze sobą miejsca związane z życiem i działalnością  8 Świętych i Błogosławionych rodem z Podkarpacia. Dokonano 
inwentaryzacji  ich miejsc urodzenia, edukacji, posługi duszpasterskiej i kultu. Ogłoszono konkurs na logo nowego produktu, które 
będzie jego znakiem rozpoznawczym. Inaugurację tego nowego produktu turystycznego przewidziano na jesień 2009. 
Kolejnym przedsięwzięciem są prace przygotowawcze do wydania albumu „Szlak Naftowy w fotografii”. Preludium realizacji tego 
projektu będzie wystawa pod tym samym tytułem w Muzeum Skansenie Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. I. Łukasiewicza 
w Bóbrce. Ekspozycja trafi następnie do Krosna, a potem na Ukrainę do Sambora,  Drohobycza i Borysławia. 
Podjęto działania mające na celu ożywienie utworzonych i wypromowanych przez LOT „Beskid Niski” transgranicznych produktów 
turystycznych  poprzez organizację cyklicznych imprez masowych na ich trasie. Podjęte z partnerami ukraińskimi ustalenia pozwolą 
na zorganizowanie  na Szlaku Fredrowskim ( na zamku „Kamieniec” i w Rudkach) konkursu krasomówczego dla młodzieży z obu 
krajów.

6.  Inne (w zależności od możliwości finansowych), jak: szkolenia, programy rozwoju itp. 

LOT  „Beskid  Niski”  była  w  czerwcu  2008  współorganizatorem  (z  krośnieńskim  Odziałem  PTSM)  III  Młodzieżowego  Rajdu 
Szlakiem Jana Pawła II  i  tradycyjnie partnerem XVII Rajdu im. Ignacego Łukasiewicza PTTK  O/Krosno. Współuczestniczyliśmy 
też w przygotowaniu przez gminę Krosno projektu „Centrum Dziedzictwa Szkła” zakwalifikowanego na listę indykatywną  MG. 
Przedstawiciele  LOT  „Beskid  Niski”  brali  w  okresie  sprawozdawczym  udział  w  następujących  konferencjach,  seminariach 
i spotkaniach: 

l  udział w konferencji podsumowującej projekt „Podkarpackie Trójmiasto”  – Krosno – Jasło – Sanok w Jaśle w dniach  25­ 
27 kwietnia 2008 – prezes Stanisław Roman 

l  udział w  konferencji  podsumowującej  projekt  „Turystyka – Wspólna  sprawa” w województwie  podkarpackim – Świlcza 
dnia 19 maja 2009 – prezes Stanisław Roman – prezentacja „Sieciowy produkt turystyczny ­ Szlak Naftowy” 

l  udział w konferencji  „Transgraniczne narzędzia promocji polsko­ukraińskiego obszaru przygranicza”  ­ Rzeszów dnia 24 
sierpnia 2008 – prezes Stanisław Roman 

l  udział w uroczystości odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej 40  rocznicę śmierci Nikifora Krynickiego – Folusz 
10 października 2008 – prezes Stanisław Roman 

l  udział  w  konferencji  podsumowującej  realizację  projektu  „Proekologiczne  zarządzanie  przestrzenią  turystyczną  w 
województwie podkarpackim” ­ Arłamów 16­17 października 2008 

l  Targi Tour Salon Poznań – Poznań 16­18 października – sekretarz Krzysztof Guzik 
l  spotkanie  z  p.  Łukaszem  Szmydem  –  dyrektorem  Studium Animatorów  Kultury  i  Bibliotekarstwa  w  Krośnie  w  sprawie 

wystawy „Szlak Naftowy w fotografii” ­ Krosno,  22 października 2008 ­ prezes Stanisław Roman 
l  spotkanie  z  p.  Andrzejem  Guzikiem  –  wicestarostą  krośnieńskim  w  sprawie  koordynacji  projektu  „Po  ścieżkach 

podkarpackich Świętych i Błogosławionych – Krosno, 29 października 2008 – prezes Stanisław Roman



l  spotkanie  z  p.  Adamem Kmiecikiem  –  starostą  jasielskim  w  sprawie  projektu  „Po  ścieżkach  podkarpackich  Świętych  i 
Błogosławionych – Jasło, 5 listopada 2008 –  prezes Stanisław Roman 

l  spotkanie  z  kustoszem  Sanktuarium  św.  Józefa  Sebastiana  Pelczara  ks.  Edwardem  Sznajem  w  sprawie  projektu  „Po 
ścieżkach podkarpackich Świętych i Błogosławionych – Korczyna, 17 listopada 2008 – prezes Stanisław Roman 

l  międzynarodowa  konferencja  „Rozwój  doliny Wisłoki przez Turystykę”     zamykająca  program  edukacji  i  partnerstwa na 
rzecz  zrównoważonego  rozwoju  doliny Wisłoki – prelekcja    prezesa Stanisława Romana  pt.  „LOT­y  szansą  na wsparcie 
rozwoju regionalnego”  , Dębica, 2 grudnia 2008 

W omawianym okresie Zarząd obradował na posiedzeniach w dniach: 29.02. 2008, 09.07.2008, 06.11.2008 i 19.12.2008. 
Na dzień 31.12.2008 LOT „Beskid Niski” zr zeszała 53 członków. 

BILANS – za rok obrotowy 2008 załącznik Nr 1 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (Wariant porównawczy) za rok obrotowy 2008 – załącznik Nr 2 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH – metoda bezpośrednia – załącznik nr 3



II. UZUPEŁNIAJĄCE DANE O AKTYWACH I PASYWACH 

1. Wartości niematerialne i prawne  ­ nie wystąpiły. 

2. Stowarzyszenie  nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym. 

3. Na dzień 31.12.2008 roku zapas materiałowy wyniósł 0 zł. 

4. Środki trwałe : 

­ Wartość netto na 31.12.2008  0,00zł. 

5. Jednostka nie posiadała środków trwałych używanych na podstawie umów najmu lub dzierżawy. 

6. Kapitał udziałowy – podstawowy własny 

­ stan na początek                          36.287,66  zł 

­ Stan końcowy  41.599,40 zł 

Zwiększenie nastąpiło poprzez podwyższenie kapitału podstawowego z tytułu zysku roku 2008. 

7. Wynik finansowy za rok bieżący w wysokości  5.311,74   zł. planuje się przeznaczyć na fundusz statutowy. 

8. Rezerwy 

­ B.O.  0,00 zł 

­ Utwor zenie rezerw  0,00 zł 

­ Rozwiązanie rezerw  0,00 zł 

­ Stan końcowy  0,00 zł.



9.Zobowiązania tylko do 12 miesięcy 

­ Urząd Skarbowy  0,00  zł 

­ ZUS  0,00  zł 

­ Z tytułu dostaw i usług  0,00  zł 

Razem  0,00  zł 

10. Należności         na kwotę:  0,00 zł 

11. Jednostka w roku 2008 nie zaciągała kredytów i pożyczek . 

12. Nie udzielano żadnych poręczeń, gwarancji. 

III. DANE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKU FINANSOWYM. 

1. Przychody:  23.869,40  zł 

­ w tym przychody finansowe                                             0,00  zł 

2. Koszty 

­ Wg rodzaju                                                               18.557,66  zł 

­ Pozostałe koszty operacyjne  0,00 zł 

­ Koszty finansowe  0,00 zł 

OGÓŁEM KOSZTY  18.557,66 zł



3. W roku 2008 nie wystąpiły zdarzenia gospodarcze, które należało zaewidencjonować na kontach 

zysków lub strat nadzwyczajnych. 

Krosno dnia 20.03.2009 roku 

Sporządził : 

mgr Agnieszka Kozłowska – główny księgowy 

Stanisław Roman – prezes Zarządu LOT


